2

ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.10.2016 № 685
О создании муниципального казенного учреждения города Фрязино «Центр бюджетного сопровождения»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом городского округа Фрязино Московской области,  постановлением администрации города от 05.10.2011 № 620 «Об утверждении Порядка принятия решения о создании, реорганизации и ликвидации бюджетных и казенных учреждений города Фрязино» и в целях совершенствования системы бюджетного и бухгалтерского учета,

постановляю:

1. Создать муниципальное казенное учреждение города Фрязино «Центр бюджетного сопровождения» (далее – МКУ «ЦБС»).
2. Определить основной целью создания МКУ «ЦБС» обеспечение реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления в сфере обеспечения  функционирования администрации города Фрязино и муниципальных казенных, бюджетных, автономных учреждений города Фрязино путем осуществления ведения на безвозмездной основе бухгалтерского (бюджетного) учета, отчетности, финансового контроля.
3. Предметом деятельности МКУ «ЦБС» определить деятельность по осуществлению ведения бухгалтерского (бюджетного) учета, отчетности, финансового контроля  в отношении обеспечения  функционирования администрации города Фрязино  и муниципальных казенных, бюджетных, автономных учреждений города Фрязино.
4. Учредителем МКУ «ЦБС» является городской округ Фрязино. Функции и полномочия учредителя от имени городского округа Фрязино осуществляются администрацией города Фрязино.

5. Предельная штатная численность Учреждения составляет 14 единиц.

6. Комитету по управлению имуществом и жилищным вопросам администрации города Фрязино (Левшина С.Н.) закрепить за МКУ «ЦБС» на праве оперативного управления имущество, необходимое для осуществления уставной деятельности.

7. Финансовому управлению администрации (Кузнецову Ю.В.) предусмотреть в бюджете городского округа Фрязино на 2016 год и на плановый период 2017-2019 годов расходы на финансовое обеспечение деятельности МКУ «ЦБС».

8. Назначить директором МКУ «ЦБС» Курину Галину Алексеевну.

9. Уполномочить Курину Галину Алексеевну быть заявителем в Межрайонной ИФНС №16 по Московской области по факту государственной регистрации создания Муниципального казенного учреждения города Фрязино «Центр бюджетного сопровождения».

10. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.

11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления бухгалтерского учета и отчетности, экономики и инвестиций Широкова А.В.

Глава города

И.М. Сергеев